2

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]HleTore

Официальное печатное издание муниципального образования
«Николаевское городское поселение»

19.04.2023

                                            № 14-1
Протокол заседание общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от населения для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа в 2023 году на территории Николаевского городского поселения

17.04. 2023 г.                                                                                                           № 01

Время проведения-14.30.

Место проведения- зал заседаний администрации Николаевского городского поселения

Присутствовали:

Матусевич Е.Е.                                          глава администрации Николаевского

                                                                     городского поселения, председатель

                                                                     комиссии

Казанцев А.В.                                             зам. главы администрации Николаевского

                                                                     городского поселения, заместитель председателя

                                                                     комиссии

Пастушок С.Ю.                                            главный специалист-эксперт

                                                                       (экономист) администрации

                                                                       городского поселения, секретарь

                                                                       комиссии

Члены комиссии:

Колос М.В.                                                   начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации

                                                                       городского поселения

Екимова Н.А.                                              начальник организационно-

                                                                      контрольного отдела администрации

                                                                      городского поселения

Юносова И.С.                                             начальник юридического отдела администрации

                                                                      городского поселения

Овчинникова Н.В.                                     директор ООО «Николаевка ЖКХ»

Ткаченко Н.А.                                            председатель общественной

                                                                     организации ветеранов войны

                                                                     и труда п. Николаевка

Кворум имеется, заседание общественной комиссии правомочно.

Повестка заседания:

1.Подведение итогов приема предложений от населения для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа в 2023 году на территории Николаевского городского поселения (далее- Всероссийский конкурс).
По первому вопросу слушали: Матусевич Егора Евгеньевича

Администрацией Николаевского городского поселения 31.03.2023 г. принято решение об участии во Всероссийском конкурсе   и приеме предложений от населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды. Соответствующее постановление было опубликовано в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток», размещено на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
Матусевич Е.Е. ознакомил членов общественной комиссии с результатами голосования. Прием предложений по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, был организован с 03 по 14 апреля 2023 года на следующих пунктах сбора:

        - административное здание администрации Николаевского городского поселения по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10 (фойе).

- здание Дома культуры п. Николаевка по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Лазо, д.40а (фойе).

- социальные сети.

          - по электронной почте, посредством отправки заявки на электронную почту ngp_smid@post.eao.ru
За установленный период от населения поступило 1860 предложений:

	Наименование

территории
	          Пункты приема предложений
	Итого

	администрация городского поселения
	дом культуры п. Николаевка
	эл.

 почта
	социальные сети

	Благоустройство территории спортивного комплекса «Лесохимик»
	39
	17
	0
	39
	95

	Благоустройство  площади «Победы»  п. Николаевка
	1538
	34
	0
	96
	1668

	Благоустройство территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 7
	10
	11
	0
	40
	61

	Иная территория
	7
	13
	0
	16
	36

	1860

РЕШИЛИ:

1.1. Определить общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе - благоустройство площади «Победы» п. Николаевка, набравшую наибольшее количество голосов.

      1.2. Информацию о выбранной общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток», разместить на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
      Результат голосования:

      «за»- 8

      «против»-0

      «воздержались»-0

 Глава администрации

 городского поселения, председатель комиссии                                                Е.Е. Матусевич

 Секретарь общественной комиссии                                                                 С.Ю. Пастушок

[image: image1]